- ابن اخوه، محمد بن محمد قرشی، (۱۳۶۰)، *آیین شهرداری در قرن هفتم هجری*، جعفر شعار، تهران، انتشارات علمی و فرهنگی.
- ابن جوزی، ابوالفرج عبدالرحمن بن علی، (۱۳۵۸ هـ.ق)، *المنتظم فی تاریخ الملوک و الامم*، هند، حیدرآباد: مطبوعه دایره المعارف.
- ابن خلدون، عبدالرحمن بن محمد، (۱۳۹۱ هـ.ق / ۱۹۷۱ م)، *تاریخ ابن خلدون (المسمى بكتاب العبر و دیوان المبتداء و الخبر، فی ایام العرب و العجم و البربر و من عاصرهم من ذوی السلطان الاکبر)*، بیروت: منشورات مؤسسه الاعلمی للمطبوعات.
- ابن عبد البر، (بی تا)، *الإستیعاب فی معرفه الأصحاب*، تحقیق: محمد علی البجاوی، نهضه مصر/ الفجالة/ القاهرة: المكتبة الشاملة، نسخه ۳.۲۳، <http://www.shamela.ws>.
- أبو النصر، محمد عبدالعظیم؛ (۲۰۰۱ م)، *السلاجقه تاریخهم السیاسی و العکسری*، عین للدراسات و البحوث الانسانیه و الاجتماعیه.
- أبوزهره، محمد، (بی تا)، *تاریخ المذاهب الاسلامیه فی السیاسه و العقائد و تاریخ المذاهب الفقهیه*، مصر، قاهره: دارالفکر العربی.
- أبي داود، (بی تا)، *سنن أبي داود، المكتبة الشاملة، نسخه ۳.۲۳*، <http://www.shamela.ws>.
- الحمیضی، عبدالرحمن ابراهیم عبدالعزیز، (۱۴۰۹ هـ / ۱۹۸۹ م)، *القضاء و نظامه فی الكتاب و السنه*، المملكة العربیه السعودیه جامعه أم القرى.
- الشیزری الشافعی، ابوالنجیب جلال العدوی عبدالرحمن بن نصر بن عبدالله؛ (۱۳۶۵ هـ.ق / ۱۹۴۶ م)، *نهایه الرتبه الظریفه فی طلب الحسبه الشریفه*، الناشر مطبوعه التألیف و الترجمة و النشر، مكتبة الشاملة، نسخه ۳.۲۳.
- امین، سید حسن، (۱۳۹۳)، *حقوق، دوره / اسلامی، قسمت اول و دوم، مجلد ۲۱، بنیاد دایره المعارف اسلامی*.

## | بررسی نهادهای نظامی و اجتماعی در خدمت ساختار قضائی ... | ۱۹